
Pagina 1 di 2 

 
Prot.  del 10/10/2019 

All’ U.S.R. per la Sicilia  
All’ Albo on line d’Istituto  

Al Sito web dell’Istituto 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53;  

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai direttori e ai 

docenti dei corsi di aggiornamento  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 

Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;  

VISTA la Legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra istituzioni 

scolastiche;  

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art.1, comma 124 che 

stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale la formazione in servizio dei docenti di ruolo;  

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 4146 del 3 marzo 2016 con cui vengono definiti 

gli ambiti territoriali della regione Sicilia;  

VISTA la Nota MIUR n. 31924 del 27.10.2016 avente ad oggetto: “Piano per la formazione dei docenti 

(2016/2018) - Individuazione delle scuole polo degli ambiti territoriali nota AOODGPER prot. n. 28515 del 4 

ottobre 2016;  

VISTO l’avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot. n. 27162 del 13/12/2016 con cui vengono 

pubblicati gli elenchi delle 28 scuole capofila delle reti di ambito della regione Sicilia;  

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 27289 del 15/12/2016 con il quale questa 

istituzione scolastica I.C.S. “Balsamo- Pandolfini” di Termini Imerese è stata individuata quale scuola polo 

per la formazione della rete di Ambito per la Sicilia – Palermo 22;  

VISTA la nota MIUR 2915 del 15/09/2016 recante “Prime indicazioni per la progettazione delle attività di 

formazione destinate al personale scolastico”;  

VISTO il D.M. 797 del 19 ottobre 2016 di adozione del “Piano per la formazione dei docenti 2016-2019”, 

trasmesso con Nota MIUR n. 3373 del 01/12/2016;  

VISTA la nota MIUR prot. N. 1508 dell’08.03.2017 “Documento di lavoro per lo sviluppo del Piano di 

formazione docenti 2016-2019; 

VISTO il Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del 

Dirigente Scolastico approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 27/10/2013;  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BALSAMO-PANDOLFINI” 
Via Salita San Girolamo,6 - 90018 TERMINI IMERESE (PA)   
Tel e fax:0918190251 www.icsbalsamopandolfini.edu.it   e-mail 
paic88600n@istruzione.it    
Cod. Fisc. 8700050821 C. Mecc. PAIC88600N  p.e.c.  paic88600n@pec.istruzione.it   







Pagina 2 di 2 

VISTO l’Accordo per la costituzione della rete di ambito N. 22 prot. n. 0011842 del 07.11.2016; 

  con il quale l’USR per la Sicilia ha individuato questa istituzione scolastica quale polo per la 

formazione docenti per il triennio 2016-2019; 

VISTO Il Piano di formazione del personale docente della rete di ambito n. 22 approvato dalla C.S.D.S. del 

16/04/2019 c.a. per l’a.s. 2018/2019; 

VISTI  i Verbali della Cabina di Regia della Rete di Ambito 22 Provincia di Palermo, in particolare il verbale 

n.5 

RILEVATO che sono pervenute soltanto n. 2 istanze per l’Unità formativa N. 2 “La rete come paradigma 
di ambiente di apprendimento” alla data del termine di presentazione delle stesse, prevista dal 

bando pubblicato in data 26/09/2019 e che relativamente alle unità formative: N. 1 - N. 3 - N. 4 -  N. 
5 - N. 6 - N. 7 - N. 8 - N. 9, non è stata presentata  alcuna istanza 

 
 

DETERMINA 
 

 

La riapertura del Bando  Prot. n.  5723 pubblicato il  26/09/2019, per le attività formative attualmente 

rimaste non coperte. Le domande dovranno pervenire entro le ore 13.00 del 15 ottobre 2019.  
 
 

 
 
 
        Il Dirigente Scolastico 

     Prof. Fabio Angelini  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2019-10-10T16:36:20+0200
	ANGELINI FABIO




